
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

175Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 13 de Outubro de 2023 • Edição IVCMXXVI

ld:0B620C07DA4FOCSF 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS 

CNPJ(MF) Nº 01 .612.596/0001-43 
Av. Lira Portela, Nº 194 - Centro 

Cep: 64175-000 - Murici dos Portelas - PI 
Telefax: 86 - 3334-0070 

E-mail: 
prefeituramuricidosportelas@gmail.com 

DECRETO Nº 0424/2023 

Dispõe sobre enquadramento dos servidores do Quadro 
Permanente da Função Saúde da Administração Pública 
Municipal de Murici dos Portelas e dá outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do Piauí, no uso 
das suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e o art. 22 da Lei nº 115, de 
28/12/2011 , com as alterações da Lei nº 236, de 03/01 /2022. 

DECRETA: 

Art. 1° Os profissionais servidores do Quadro Permanente da Função Saúde da 
Administração Pública Municipal de Murici dos Portelas, abaixo relacionados ficam 
enquadrados nas respectivas referências, por terem satisfeitos as condições de tempo exigidas 
pela Lei nº 115, de 28 de dezembro de 2011 , com as alterações da Lei nº 236, de 03/01/2022. 

MEDICO - GRAU V 
ORO 1 NOME 1 REFERENCIA 

01 1 RICARDO DO NASCIMENTO MARTINS SALES 1 G 
02 1 ANTONIO WANDERSON COSTA CARDOSO 1 e 

DENTISTA/ ENFERMEIRO - GRAU IV 
ORO NOME REFERENCIA 

01 GLAUCIMEIRE DE MOURA SOUSA G 
02 GRAZIELLLE CAVALGANTE E 
03 DAIANE CARVALHO DE SOUSA e 
04 GENILSAANTONIA DE CARVALHO e 
05 SILVANA MARTINS DE BRITO e 
06 HUDSON OLIVEIRA SILVA e 
07 JOAQUIM TELES DE MENEZES FILHO e 

ESPECIALISTA EM SAUDE - GRAU Ili 
ORO NOME REFERENCIA 

01 LARISSA DE MOURA DIAS e 
02 LIBIA REGIS DE SOUSA MARQUES e 
03 RAYANNE SUEELEN BARROS e 
04 TACYANNA MARIA DE AZEVEDO e 

TECNICO EM ENFERMAGEM/ PARAMEDICOS - GRAU li 
ORO NOME REFERENCIA 

01 CECILIA FONTENELE VERAS E 
02 MAIRA CRISTINA P DOS SANTOS E 
03 MARIA DO SOCORRO SILVA E 
04 ROSA MARIA DE ANDRADE e 

(Continuação do Decreto Nº 424 de 1 O de outubro de 2023 .. ......................... fi . 02) 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM - GRAU 1 
ORD NOME REFERENCIA 

01 ANA CLAUDIA DE SOUSA NUNES G 
02 FABIANA DOS SANTOS BIZERRA G 
04 NORMA LUCIA PEREIRA MENDES G 

Parágrafo Único: Os demais servidores do quadro efetivos saúde não listados 
nesse decreto se encontram no Grau de Referência inicial -A. 

Art. 2°. Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicação e produz efeitos 
financeiros retroativos a Competência de Janeiro de 2023 em cumprimento ao Art.0 14 da Lei 
Nº. 115 de 28 de Dezembro de 2011 . 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita de Murici dos Portelas - Piauí, em 1 O de outubro de 2023. 

Francisca das Chagas Correia de Sousa 
Prefeita Municipal 

ld:089B81171F3BOFAC 

EDITAL Nº 001/2023 

Processo Seletivo de gestores escolares da Rede Pública 

Municipal de Educação de Murici dos Portelas para lotação e 

formação de banco de profissionais a serem nomeados pelo 

Poder Executivo Municipal ano letivo 2024. 

A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MURICI DOS PORTELAS - PI , no uso de suas atribuições 

legais, observando o Decreto nº 369, de 12/09/2022, toma público RESULTADO PRELIMINAR DOS 

PEDIDOS DE INSCRIÇÕES no Processo Seletivo de Gestores Escolares da Rede Pública Municipal de 

Educação de Murici dos Portelas para lotação nas unidades de ensino, a fim de formarem banco de 

profissionais a serem nomeados pelo Poder Executivo Municipal, sendo realizado pela Secretaria 

Municipal de Educação através da Comissão Organizadora e Avaliadora, legalmente constituída e 

nomeada pela Portaria nº 077/2023, publicada no Diário Oficial dos Municípios no dia 13/09/2023, que 

estão conduzindo o referido processo pelas disposições legais aplicáveis e demais instruções previstas 

neste edital. 

Murici dos Portelas - PI, 11 de outubro de 2023. 

~éo~c~fMtsfut.J..o,--
Prefeita Municipal 

t~ tvtk rd-.dr.o /.2 4mil 
Lu1s CARLOS CELESTINO cAW.,, 

Secretário Municipal de Educação 

EDITAL001n023 
RESULTADO PRELIMINAR DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÕES 

N'ORD NOME DOCUIIENTO RESULTADO IIOTNO DO PNI DEFERIIIENTO 
1 ALEMNDRACOSTA 1.930.103 SSP.PI Deferido Documentação ok 
2 ALEXANDRA DO AMARAL FONTINELES 3.582.666 SSP-PI Deferido Documentação ok 
3 BRUNA DOS SANTOS SOUSA 3.241.404 SSP.PI Deferido Documentação ok 

4 CARLOS ANDRÉ DOS SANTOS 660.736.003-30 SSP-PI Desclassificado 
Não atende o exposto na letra j do Item 1.3 

da 1. Disposições Preliminares do Edital 
5 CRISTIANE SILVA GALVÃO 4.971.985 SSP-PI Deferido Documentação ok 
6 OAY ANE FONTINELE PORTELA 3031.317 SSP-PI Deferido Documentação ok 
7 OENIZE ARAWO DOS SANTOS 2.093.446 SSP.PI Deferido Documentação ok 
8 FRANCISCO DENIS VERAS SOUZA 313406596 SSP-CE Deferido Documentação ok 
9 IEDA MARIA MORAES MELO 909.1 17.333-53 SSP-PI Deferido Documentação ok 

10 MARIA CELIA RODRIGUES DE SOUSA 1.208.986 SSP·PI Deferido Documentação ok 
11 MARIA DO SOCORRO DE CARVALHO SOUSA 887.1 54.691-15 SSP-PI Deferido Documentação ok 
12 NAIANASALES DO NASCIMENTO 1.888.693 SSP-PI Deferido Documentação ok 

MuoooosPIJlelas -PI, 11 de11.1U11xode2023. 

1 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

